
                                                                                   

 

 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 1 “F. MORLACCHI” 

Via M.B. Valentini 91, 06123 PERUGIA (PG) 

Tel. 07543639 - Mail: pgic85100q@ISTRUZIONE.it - PEC: pgic85100q@PEC.istruzione.it 

Codice Fiscale: 94152390541 - C.M.: PGIC85100Q - C.U.U.: UFUOK6 

Prot. e data vedi segnatura      Perugia 

           Al Sito Web della Scuola 

 All’Albo on line 

  

 
 ASSUNZIONE INCARICO RUP (RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO) relativo  ai Fondi PNRR finanziato 
nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 19/2024 Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Next 
Generation Eu – In vestimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di 
tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 
scolastica  
Titolo del Progetto: MORLACCHI DISPERSIONE PNRR- M4C1I1.4-2024-1322 P-47429-CUP 

J94D21000960006;  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato  generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, il Decreto  ministeriale 2 febbraio 2024, n. 
19, relativo al riparto delle risorse per la riduzione dei divari  territoriali e il contrasto alla dispersione 
scolastica, in attuazione del PNRR - Investimento  M4C1I1.4, finanziato dall'Unione europea - Next 
generation EU;  
CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1– 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle  scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”  

PGIC85100Q - ACB33EA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017512 - 13/11/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA VOLPI



l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare  
dell’Investimento;  
CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato altresì 
adottato il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2022, n. 19, con il quale sono state 
ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione delle “Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica”;  
CONSIDERATO che con la nota prot. n. 58542 del 17 aprile 2024 sono state definite le istruzioni  
operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito;  
CONSIDERATO il riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 
scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado 
e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU;  
VISTO l’ Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto  
alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 del PNRR da 
cui risultano assegnate a questa istituzione scolastica € 41142,32  
VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica in data 01/10/2024, a partecipare  
all'avviso pubblico: D.M. 19 02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE 
DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1– Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  
VISTO l’accordo di concessione del 12/10/2024, firmato dal Ministero dell’istruzione e del Merito,  
rappresentato dalla Dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I1.4-2024-1322 P-
4742950091 dal titolo "Morlacchi dispersione" per un importo pari a € 41142,32;  
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti (N. 14 del 26.09.2024) e del Consiglio di Istituto (del 28.10.2024 ) 
per la la presentazione e la realizzazione del progetto  
VISTO che in data 12/10/2024 è stato firmato l’accordo di concessione dell’Unità di missione per il PNRR, 
dopo aver verificato la conformità del progetto;  
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (Prot_16514 del 30.10.204) relativo al progetto in oggetto; 
VISTO il D. Lgs. N. 36/2023 “Ripubblicazione del testo del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante: 
«Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 
Governo in materia di contratti pubblici.», corredato delle relative note”;   
VISTO L’art. 15 del Dlgs. 36/2023; 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  
 

DECRETA 
Art. 1 Incarico di assumere a titolo non oneroso l’incarico di Responsabile Unico di Progetto così come 
delineato all’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023;  
Art. 2 Durata_ L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 
progetto, ivi inclusa rendicontazione ed eventuali controlli;  
Art. 3 Incarico _I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa;  
Art. 4 Pubblicazione _Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. È pubblicato sul sito web 

dell’Istituto ed è conservato agli atti della scuola 

Agli atti è depositata dichiarazione incompatibiità 

        Il Dirigente Scolastico 

                          Prof. ssa Francesca Volpi 

PGIC85100Q - ACB33EA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017512 - 13/11/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA VOLPI


		2024-11-14T10:30:03+0100
	FRANCESCA VOLPI




